Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Администрация Половино-Черемховского муниципального образования
Дума Половино-Черемховского муниципального образования
РЕШЕНИЕ

 от 26.02.2018 г.                                                                                                                  № 114

О внесении изменений и дополнений
в решение Думы Половино-Черемховского
муниципального образования
 № 111 от 13.12.2017г. «О бюджете Половино-Черемховского
муниципального образования  на 2018-2020 г.г.»

        Рассмотрев материалы,  представленные администрацией  Половино-Черемховского сельского поселения, в соответствии со ст. ст. 52, 53, 55 Федерального  Закона  от  06.10.2003г № 131-ФЗ   « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии ст.171,184,184.1,184,2  Бюджетного Кодекса Российской       Федерации; ст.ст.24, 53,Устава Половино-Черемховского муниципального образования

РЕШИЛА:

         Статья 1.
         1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Половино-Черемховского сельского поселения  от 13.12.2017года № 111 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2018-2020г.г.»
1.1. Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Половино-Черемховского муниципального      образования (далее-местный бюджет) на 2018 год:
         общий объем доходов местного бюджета в сумме 4272603,17рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, из областного бюджета  95200,00 рублей, из бюджета муниципального района 1856600,00 (на выравнивание – 1583400,00рублей, на сбалансированность – 273200,00 рублей);
         общий объем  расходов в сумме 5472367,65 рублей.
         Размер дефицита местного бюджета на 2018 год в сумме 1199764,48 рублей или 51,7    процентов утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений. Установлено, что превышение дефицита местного бюджета над ограничениями, установленными ст.92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах в сумме 1037315,48руб. Дефицит местного бюджета без учета средств остатков составляет 7%, т.е. 162449,00 руб.
1.2. Приложения 1,5,7,9,11,15  читать в новой редакции.

   Глава Половино-Черемховского
   муниципального образования                                          Ю.В.Елизаров

Пояснительная записка
 к проекту решения Думы Половино-Черемховского сельского поселения     о внесении изменений и дополнений в решение Думы Половино-Черемховского сельского поселения  от 13.12.2017 года № 111 «О бюджете Половино-Черемховского муниципального образования на 2018-2020г.г.»
Необходимость внесения изменений в бюджет Половино-Черемховского муниципального образования  на 2018 год  связана  с внесением остатков средств на 01.01.2018г. (дорожный фонд) – 1037315,48 руб., с поступлением доходов от возврата остатков межбюджетных трансфертов 103,17 руб., уточнением бюджетных ассигнований бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации:

РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

Изменение расходной части бюджета обусловлено перераспределение бюджетных ассигнований:
  Перераспределение бюджетных ассигнований
из раздела 01 «Общегосударственные вопросы» подраздела 04 «Функционирование органов местного самоуправления» -87280,20 руб.
раздел 04 «Национальная экономика» подраздела 09 « Дорожное хозяйство» +1198448,85 руб.
из раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела 03 «Благоустройство» -73750,00 руб.

Информация об основных изменениях объемов ресурсного обеспечения              муниципальных программ  представлена в таблице 1.

Таблица 1. Изменение муниципальных программ
	руб.
	Наименование
	2018 год

	Решение от 13.12.17 № 111
	Проект
	Отклонение от решения

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов – 01 04
	716195,05
	628740,61
	-87454,44

	Уплата иных платежей - 01 04
	0,00
	174,24
	+174,24

	Прочие закупки товаров - 04 09
	940700,00
	2139148,85
	+1198448,85

	Благоустройство
	313920,00
	240170,00
	-73750,00

	Иные закупки товаров, работ, услуг 08 01 сдк
	450000,00

	442447,00
	-7553,00

	Иные закупки товаров, работ, услуг 08 01 сдк (народные инициативы)
	0,00
	7553,00
	+7553,00

Главный бухгалтер 	                      И.В. Яшкина